

**102.****Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Dóbr Państwowych**

z dnia 29 stycznia 1925 r.

**w sprawie zmiany rozporządzenia z dn. 11 września 1924 r. o ustanowieniu ceł wywozowych na niektóre towary.**

Na podstawie art. 7 ust. a) ustawy z dnia 31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosunków celnych (Dz. U. R. P. № 80 poz. 777) zarządza się co następuje:

**§ 1.** Pozycji taryfy celnej 243, wprowadzonej rozporządzeniem z dnia 11 września 1924 r. o ustanowieniu ceł wywozowych na niektóre towary (Dz. U. R. P. № 83 poz. 796) nadaje się brzmienie następujące:

Pozycja taryfy celnej:	Nazwa towaru:	Cło od 100 kg. zł. gr.
243	Masa papierowa przyrządzona chemicznie z drzewa, słomy, szmat i t. p. (blonnik roślinny—celuloza) sulfitowa (siarczynowa), sucha i wilgotna .	0.70

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: *W. Grabski*

Minister Przemysłu i Handlu: *Józef Kiedroń*

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych: *Janicki*

### Sprostowania:

a) w Dz. U. R. P. z r. 1924 № 114, poz. 1014 w rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 grudnia 1924 r. o reorganizacji okręgowych komend policji państwowej w art. 2 wiersz 6 zamiast „fundacyjny” winno być „funkcyjnym”,

b) w tymże numerze poz. 1019 w rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 grudnia 1924 r. o organizacji gield w ust. 2 § 31 wiersz 4, zamiast „rozszerzenie opiera się”, winno być „roszczenie opiera się”,

c) w № 115 poz. 1024:

1) w rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 grudnia 1924 r. o uzupełnieniu przepisów rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 maja 1924 r. o przeliczeniu zobowiązań prywatno-prawnych w § 17 ust. 9 (na stronie 1544—szpalta druga) zdanie drugie winno brzmieć: „Jeżeli kapitał własny spółdzielni, ustalony na podstawie powołanego poprzednio rozporządzenia nie dorównywa połowie... etc”;

2) w § 34 ust. 5 zamiast „od” ma być „do”;

3) w § 49 ust. 2 zamiast „hipotecznej” ma być „hipoteczne”;

d) w tymże numerze poz. 1028 w rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 grudnia 1924 roku o przeliczeniu zobowiązań Skarbu Państwa Austriackiego i Węgierskiego, tudzież zobowiązań funduszu krajowego galicyjskiego, które ciążyą na Skarbie Państwa Polskiego w § 10 ustęp 2 zdanie drugie zamiast „emisyj” ma być „emisji”;

e) w tymże numerze poz. 1029 w rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 grudnia 1924 r. o przeliczeniu na nową walutę i ustaleniu wartości zobowiązań wynikających z przepisów o ubezpieczeniu i odszkodowaniu z tytułu wypadków przy pracy:

1) w § 6 zamiast: „1920 i I półr. 1021” winno być: „1920 i I półr. 1921 r.”;

2) w § 10 zamiast: „1917 II półr. —1,90” winno być: 1917 II półr.... 0.90”;

3) w § 19 punkt 4 w wierszu piątym zamiast „zbiorowy” ma być „zbiorowych”;

f) w tymże numerze poz. 1030 w rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 grudnia 1924 r. o przeliczeniu należności innymi przepisami nie objętych oraz o posiłkowym stosowaniu rozporządzenia z dnia 14 maja 1924 r.:

1) w § 4 w punkcie b), wiersz drugi, zamiast „31 kwietnia” winno być: „31 maja” a w punkcie c) w wierszu pierwszym zamiast: „1 maja” winno być: „1 czerwca”;

2) w § 9 wiersz ostatni—zamiast § 37 należy powołać § 37 a.

g) w № 116 poz. 1035 w rozp. Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 1924 roku o utworzeniu gminy miejskiej „Bełchatów” w powiecie piotrkowskim w § 1 w wierszu przedostatnim wydrukowano mylnie „razem” zamiast „rowem”,

h) w № 118 poz. 1070 w rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 30 grudnia 1924 roku o przekształcaniu spółek akcyjnych na spółki z ograniczoną odpowiedzialnością na stronie 1581 w ustępie 5 § 3 w wierszu 3 od góry wykreśla się omyłkowo umieszczone słowo „od”.

i) w tymże numerze poz. 1073 w rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 30 grudnia 1924 roku o dostosowaniu uposażenia członków zarządu i pracowników związków komunalnych do uposażenia funkcjonariuszów państwowych:

1) w § 4 ustęp ostatni, w § 8 ustęp ostatni, w § 11 w wierszu piątym i w § 14 w wierszu trzecim zamiast „§ 20” winno być „§ 19”;

2) w § 14 w wierszu ostatnim przed słowem „niższem” należy dodać przyimek „z”;

3) w § 16 ustęp c wiersz 2 przed słowem „niższem” należy dodać przyimek „z”;

4) w § 19 w wierszu drugim zamiast „uchwał” winno być „uchwałą”.

5) w § 28 w wierszu trzecim, zamiast: „§ 23” winno być: „§ 22”.